2025年 9月

医療関係者 各位

第一三共株式会社

おたふくかぜ生ワクチン「第一三共」出荷再開および限定出荷のお知らせ

（第二報）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、2025年 8月に出荷再開についてお知らせいたしておりましたが、今般、『おたふくかぜ

生ワクチン「第一三共」』の製造番号 ZVA085A、ZVA086Aおよび以降の製造番号の製品の有効期間

および出荷再開時期についてお知らせいたします。

ZVA085Aの有効期間は製造日から 18箇月を担保できることを確認しておりますが、ZVA086Aおよ

び以降の製造番号の製品に関しては、品質（承認規格）が担保されるよう有効期間を「製造日より

9箇月」と設定して出荷させていただきます。製造番号と最終有効年月日を製品の個装箱、バイア

ルラベル、確認シールに表示しておりますので、表示期限内のご使用をお願いいたします。尚、

ZVA085Aと ZVA086Aは最終有効年月日の逆転が生じておりますのでご留意いただきますようお願い

いたします。

また、出荷再開と同時に限定出荷を実施させていただきます。お取引卸様に在庫状況をご確認いた

だいた上でのご対応をお願い申し上げます。

医療関係者の皆さまには多大なるご迷惑とご心配をお掛けしますことを深くお詫び申し上げます。

今後、有効期間の設定等にあたり、状況が変化した際には別途ご連絡させていただきます。

謹白

記

■対象製品

品名 包装 統一商品コード

おたふくかぜ生ワクチン「第一三共」 1人分 1バイアル 081112210

■出荷予定製品の有効期間等

製造番号 有効期間 最終有効年月日

ZVA085A 製造日より 18箇月 2026年 6月 14日

ZVA086A 製造日より 9箇月 2026年 5月 3日

ZVA087A～ZVA091A 製造日より 9箇月 ※

 ※ZVA087A～ZVA091Aの最終有効年月日は製品の個装箱、バイアルラベル、確認シールにてご確認ください。

■出荷再開時期：2025年 9月中旬

 出荷再開と同時に限定出荷を実施させていただきます。

以上